Stadtverwaltung Ingelheim am Rhein

09.11.2015

CDU - Stadtratsfraktion
Alemannenstrafie 15
55218 Ingelheim

Anfrage vom 30.09.2015

Sehr geehrter Herr Beaury,

die in Kopie beigefiigte Anfrage wird wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Der erste Entwurf zur Straenausbauplanung ist erstellt und wird Anfang 2016 im Bau- und Planungsausschuss vorgestellt.

Zu Frage 2:
Der grundhafte StraBenausbau ist fiir das Jahr 2017 geplant.

Zu Frage 3:

Es besteht die Mdglichkeit im Bereich des Hauptzuganges des Krankenhauses eine Niveauanpassung einzuplanen,

ﬂlyll} freundlicheGrUBen

Ralf Claus
Oberblrgermeister
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Herrn Oberbiirgermeister 30.09.2015

Ralf Claus
Rathaus Ingelheim am Rhein

Schlechter Zustand der Rotweinstrafie

Sehr geehrter Herr Oberbtirgermeister,

Zwischen der PrinzenstraBe und der AutunstraBe ist der F ahrbahnbelag der RotweinstraBe in einem sehr schlechten Zustand.

Deshalb frage ich:

1. Gibt es bereits Planungen den F ahrbahnbelag zu erneuern?

2. Wann ist diese Mafinahme geplant?
3. Besteht die Moglichkeit, die Zufahrt zum Haupteingang des Krankenhauses, auf das Niveau der RotweinstraBe abzusenken?

Mit freundlichen GriiBen
Michael Beaury

